
Wijziging delegatiebevoegdheid omgevingsplan 

De raad van de gemeente Oss; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 juli 2022; 

  

gelet op het advies van de raadscommissie van 22 september 2022; 

  

besluit: 

Artikel 12, onder categorie 2 van de bijlage bij het besluit ‘Nota van Uitgangspunten en bevoegdheden 

omgevingsplan’ van 7 oktober 2021 te wijzigen, waardoor ook ontwerp bestemmingsplannen die op 

het moment van inwerkingtreding van de Omgevingswet ter inzage liggen, zijn ingesloten. Het voorge- 

stelde gewijzigde artikel luidt (de aanvulling op het oorspronkelijk artikel is hieronder vet gedrukt): 

  

12. Het wijzigen van onderdelen van het tijdelijke omgevingsplan naar onderdelen van het nieuwe 

omgevingsplan op basis van de wijzigings- en uitwerkingsregels op grond van de Wet ruimtelijke 

ordening, zoals die zijn vastgelegd in bestemmingsplannen waarvan het ontwerp ter inzage lag 

of die golden op het moment van inwerkingtreding van de Omgevingswet. Dit mag ook door 

deze regels om te vormen tot binnenplanse beoordelingsregels. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 6 oktober 2022 

De gemeenteraad voornoemd, 

Mede namens de voorzitter, 

De griffier, 

drs. P.H.A. van den Akker 

Nr. 33591 

GEMEENTEBLAD 25 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oss 

Gemeenteblad 2023 nr. 33591 25 januari 2023 1 


